TITULUS VII

Festum Pasche, Celebratio & institutio

Pascha agni vivi celebrato ac declamato, & iugis sanctorum memorum super honoribus illis, angelus casti omnibus Aegypti primogeniti: de ritu pasche & de azymorum, & ut per hoc tententur Israel in Aegypto tractantur. Exod. 12.

Septem diebus vesceris azymis: & in die septimo erit sollempnitas Domini. Azyma comedetis septem diebus: non apparebit apud te aliquid fermentatum, nec in cunctis finibus tuis. 16. 13. 6

Sollempnitate Azymorum cottidies. Septem diebus comedes Azyma, sicut praecepti tibi tempore mensis novorum, quando egressus es de Aegypto: non apparebis in conspectu meo vacuus. Ibid. 23. 15

Sollempnitate Azymorum custodies. Septem diebus vesceris Azymis, sicut praecepti tibi, in tempore mensis novorum: mense enim verni temporis egressus es de Aegypto. Ibid. 34. 18

Mense primo, quarta decima die mensis ad vespertim, Pascha Domini est: & quinta decima die mensis hujus, sollempnitas azymorum Domini est. Septem diebus Azyma comedetis. Dies primus erit vobis celeberrimus, sanctusque: omne opus servile non facietis in eo: &c. Levit. 23. 5

Paciant filii Israel Pascha in tempore suo, quarta decima die mensis hujus ad vespertim, juxta omnes caeremonias, & justificationes ejus. Num. 9. 2. Loquere filiis Israel: Homo, qui fuerit immundus super anima, sive in via procul in gente vestra, faciat Pascha Domino in mense secundo, quarta decima die mensis ad vespertim: cum Azymis, & lactibus, aspersibus comedent illud. v. 10

Septem diebus vescetur Azymis. Quarum dies prima venerabilis & sancta erit: omne opus servile non facietis in ea. Ibid. 28. 12

Observa mensem novorum frugum, & verni primam temporis, ut facias Pascha Domino Deo tuo: quoniam in isto mense eduxit te Dominus Deus tuus de Aegypto nocte, &c. Deut. 16. 1

Non poteris immolare Pascha in qualibet urbe tuarum, quas Dominus Deus tuus datus est tibi, &c. v. 5

Man.

Manferuntque filii Israel in Galgalis, & fecerunt Pascha, quarta decima die mensis ad vespertim in campestribus Jericho. Josue 5. 10

Et praecepit omni populo; dicens: Facite Pascha Domino Deo vestro, secundum quod scriptum est in libro foederis hujus. 4. Reg. 23. 21

Misit quoque Ezechias ad omnem Israel & Judam: scripsitque Epistolas ad Ephraim & Manassen, ut veniant ad domum Domini in Jerusalem, & facerent Pascha Domino Deo Israel. 2. Paral. 30. 1

Immolaverunt autem Pascha quarta decima die mensis secundi. Sacerdotes quoque atque Levitae tandem sanctificati, obtulerunt holocausta in domo Domini. v. 15

Fecit autem Josias in Jerusalem Pascha Domino, quod immolatum est quarta decima die mensis primi. Ibid. 35. 1

Fecerunt autem filii Israel transmigrationis, Pascha, quarta decima die mensis primi. 1. Esdr. 6. 19

Et haec, cum fierent eleganter, steterunt Sacerdotes & Levitae habentes Azyma per tribus, &c. 3. Esdr. 1. 10

Et egerunt filii Israel cum his, qui erant ex captivitate, illud Pascha quarta decima luna mensis primi, quando sanctificati sunt Sacerdotes & Levitae. Ibid. 7. 10

In primo mense quinta decima die mensis, erit vobis Pascha sollempnitas: septem diebus Azyma comedetur. Ezech. 45. 21

Et lecerunt discipuli, sicut constituit illis Jesus, & paraverunt Pascha, &c. Matth. 26. 19, Marc. 14. 11

Venit autem dies Azymorum, in qua necesse erat occidi Pascha. Luc. 22. 9

ET sollempnitate (custodis) mensis primitivorum operis tui, quaecumque seminaveris in agro, sollempnitate quoque in exitu anni, quando congregaveris omnes fruges tuas de agro. Exod. 23. 16

Sollempnitate hebdomadarum facies tibi in primitiis frugum messis tuae triticeae, & sollempnitate quando redeuntis anni tempore cuncta conduntur. Ibid. 34. 22

Dies etiam primitivorum, quando offerretis novas fruges Domino, expletis hebdomadibus, venerabilis & sancta erit: omne opus servile non facietis in eo. Num. 28. 26

Septem hebdomadas numerabis tibi ab ea die, qua saltem in segetem miseris, &c. Deut. 16. 9

Post hac erit dies festus Judaeorum, & ascendit Jesus Hierosolymam: &c. Joan. 5. 1

Et cum compleretur dies Pentecostes, erant omnes pariter in eodem loco, &c. Act. 2. 1

Proposuerat enim Paulus transnavigare Ephesum, ne qua mora illi fieret in Asia: festinabat enim, si possibile sibi esset, ut ad diem Pentecostes faceret Hierosolymis. Ibid. 20. 16

Quere filii Israel: Mense septimo, prima die mensis, erit vobis Sabbatum, memoriale, clangentibus tubis, & vocabitur sanctum: omne opus servile non facietis in eo, & offeretis holocaustum Domino. Levit. 23. 24

Mensis enim septimi prima dies venerabilis & sancta erit vobis. Omne opus servile non facietis in ea, quia dies clangoris est & tubarum. Offeretis quoque holocaustum in odorem suavissimum Domino, vitulum de armento unum, arietem unum, & agnos anniculos immaculatos septem, &c. Num. 29. 1

Venerunt itaque ad regem omnes viri Israel in die sollempni mensis septimi, &c. 2. Paral. 5. 3

IN hac die expiatio erit vestri, atque mundatio ab omnibus peccatis vestris: coram Domino mundabimini. Levit. 16. 30

Decimo die mensis hujus septimi, dies expiationum erit celeberrimus, & vocabitur sanctus: affligetisque animas vestras in eo, & offeretis holocaustum Domino. Ibid. 23. 27

Decima quoque dies mensis hujus septimi erit vobis sancta atque venerabilis, & affligetis animas vestras: omne opus servile non facietis in ea. Offeretis quoque holocaustum Domino in odorem suavissimum, vitulum de armento unum, arietem unum, agnos anniculos immaculatos septem. Num. 29. 7. Joan. 7. 37

ET sollempnitate (custodis) mensis primitivorum operis tui, quaecumque seminaveris in agro, sollempnitate quoque in exitu anni, quando congregaveris omnes fruges tuas de agro. Exod. 23. 16

Loquere filiis Israel: A quindocimo die mensis hujus septimi erunt feriae tabernaculorum, septem diebus Domino. Levit. 23. 34

Sollempnitate quoque tabernaculorum celebrabis per septem dies, quando collegeris de area & torculari fruges tuas: & epulaberis in festivitate tua, tu, filius tuus, filia tua, servus tuus, & ancilla. Deut. 16. 13

Praecepitque eis, dicens: Post septem annos anno remissionis, in sollempnitate tabernaculorum, &c. Ibid. 31. 10

Feceruntque sollempnitate tabernaculorum sicut scriptum est, & holocaustum diebus singulis per ordinem, secundum praeceptum, opus diei in die suo. 1. Esdr. 3. 4

Thesaur. Bibl. N Et

Et invenerunt scriptum in lege, precepisse Dominum in manu Moysi, ut habitent filii Israel in tabernaculis, in die sollemni, mense septimo: & ut pradicent, & divulgent vocem in universis urbibus suis: & in Jerusalem, dicentes: Egredimini in montem, & afferite frondes olive, & frondes ligni pulcherrimi, frondes myrti, & ramos palmarum, & frondes ligni neborosi, ut fiant tabernacula, sicut scriptum est, &c. 2. Esdr. 8. 14. Fecit ergo universa Ecclesia eorum, qui redierant de captivitate, tabernacula & habitaverunt in tabernaculis. Ibid. 17.

Et nunc frequentate dies Scenoegiaz mensis Caslea. 2. Mach. 1. 9
 Et cum lextia diebus octo egerunt in modum tabernaculorum; recordantes quod ante modicum temporis, diem sollemnem tabernaculorum in montibus & in speluncis more bestiarum egerant. Ibid. 10. 6

Erat autem in proximo dies festus Judaeorum, Scenoegia. Joann. 7. 2

Festum Sabbati.

Completivique Deus die septimo opus suum, quod fecerat: & requievit die septimo ab universo opere, quod pararat. Et benedixit diei septimo, & sanctificavit illum; quia in ipso cessaverat ab omni opere suo quod creavit Deus, ut faceret. Gen. 2. 2

Moses ait illis: Hoc est quod locutus est Dominus: requies Sabbati sanctificata est Dominum cras: quodcumque operandum est, facite: & quae coquenda sunt, coquite: quidquid autem reliquum fuerit, reponite usque in mane. Exod. 16. 23

Sexus die filii Israel in deserto colligebant manna in duplii quantitate, ut die Sabbati vocarentur ab omni opere. Ibid. 31. 22